

Werte Weinfreunde,

in unserer neuen Liste „Herbst 2019“ möchten wir Ihnen unser aktuelles Weinangebot vorstellen.

Unser Sonderpaket in diesem Winter beinhaltet je 1 Flasche Nr. 33 Spätlese Trocken, Nr. 12 Schieferhang Halbtrocken und Nr. 31 Spätlese Fruchtsüß, verpackt in einem exklusiven 3er Tragekarton. Der Preis hierfür beträgt 17,50€. Ein ideales Geschenk auch zu Weihnachten.

Für weitere Fragen und Auskünfte bezüglich Wein und Ferienwohnung stehen wir Ihnen gerne telefonisch unter der Nummer 02671/4866 oder per E-Mail weingut_goebel@web.de zur Verfügung.

Ihre Winzerfamilie Göbel

Herbst 2019

Nr.	Qualitätsweine		Ltr.	€
1	2018er	Ernster Kirchlay Restsüße 34,9 g/l	1,0	4,10
2	2016er	Ernster Goldbäumchen HALBTROCKEN Restsüße 17,4 g/l	1,0	4,10
3	2017er	Riesling und Müller-Thurgau TROCKEN Restsüße 5,3 g/l	1,0	4,10
11	2016er	Riesling Schieferhang Restsüße 62,0 g/l	0,75	4,60 (6,13/ltr.)
12	2018er	Riesling Schieferhang HALBTROCKEN Restsüße 16,4 g/l	0,75	4,60 (6,13/ltr.)
13	2018er	Riesling Schieferhang TROCKEN Restsüße 8,4 g/l	0,75	4,60 (6,13/ltr.)
15	2018er	Yellow Summer Rivaner TROCKEN Restsüße 8,9 g/l	0,75	4,60 (6,13/ltr.)

Kabinett

21	2018er	Kerner Kabinett SÜSS Restsüße 65,8 g/l	0,75	4,80 (6,40/ltr.)
----	--------	--	------	---------------------

Spätlesen

31	2018er	Valwiger Herrenberg Riesling Restsüße 46,4 g/l	0,75	5,80 (7,73/ltr.)
32	2017er	Valwiger Herrenberg Riesling HALBTROCKEN Restsüße 15,9 g/l	0,75	5,80 (7,73/ltr.)
33	2018er	Valwiger Herrenberg Riesling TROCKEN Restsüße 8,5 g/l	0,75	5,80 (7,73/ltr.)

Auserlesene Weine

41	2017er	Valwiger Schwarzenberg Riesling - Auslese EDELSÜSS Restsüße 75,3 g/l	0,75	6,80 (9,06/ltr.)
43	2016er	Riesling Auslese FEINHERB Restsüße 9,1 g/l	0,75	6,80 (9,06/ltr.)
52	2004er	Riesling - Beerenauslese Valwiger Herrenberg Restsüße 89,8 g/l	0,375	13,00 (34,66/ltr.)
*B1	2018er	Premiumwein BREVA Riesling TROCKEN	0,75	14,00 (18,66/ltr.)
111	2018er	Herrenberg Riesling „Alte Reben“ Restsüße 49,2 g/l	0,75	5,80 (7,73/ltr.)

Sekt & Secco – prickelnd elegant

*70		Rosé-Perlwein TROCKEN Restsüße 26,0 g/l	0,75	5,10 (6,80/ltr.)
72		Mosel-Perlwein aus eigener Ernte Restsüße 12,1 g/l	0,75	5,10 (6,80/ltr.)
*73		Riesling Jahrgangsspekt TROCKEN Klassische Flaschengärung	0,75	7,40 (9,87/ltr.)

Aus Restbeständen

90		Mosel-Cuvée-Rosé Restsüße 22,7 g/l	0,75	5,00 (6,67/ltr.)
93		Valwiger Herrenberg Riesling TROCKEN Restsüße 6,0 g/l	0,75	5,70 (7,60/ltr.)

Burgunder-Weine

60	2018er	Spätburgunder Weißherbst Restsüße 23,9 g/l	0,75	6,00 (8,00/ltr.)
65	2018er	Weisser Burgunder Qualitätswein TROCKEN Restsüße 7,1 g/l	0,75	6,00 (8,00/ltr.)

Rotweine

*61	2018er	Spätburgunder Mosel-Rotwein LIEBLICH Restsüße 31,4 g/l	0,75	5,90 (7,86/ltr.)
*62	2017er	Spätburgunder Mosel-Rotwein HALBTROCKEN Restsüße 17,1 g/l	0,75	5,90 (7,86/ltr.)
*63	2017er	Spätburgunder Mosel-Rotwein Qualitätswein FEINHERB Restsüße 6,8 g/l	0,75	5,90 (7,87/ltr.)
*69	2017er	Spätburgunder Pfalz-Rotwein Qualitätswein TROCKEN Restsüße 4,9 g/l	0,75	8,30 (11,07/ltr.)

Im Barrique gereift

Alkoholfrei

*TS 1		Weißer Traubensaft v. d. Mosel 100% Fruchtgehalt	0,7	3,30 (4,71/ltr.)
*TS 2		Roter Traubensaft v. d. Mosel 100% Fruchtgehalt	0,7	3,30 (4,71/ltr.)
*WG 1		Wein-Gelee - weiß	225 g	3,30 (1,47/100g.)
*WG 2		Wein-Gelee - rot	225 g	3,30 (1,47/100g.)
*SE		Riesling-Senf	130 ml	2,80 (2,15/100ml.)

Edelbrände - Liköre

*81		Mosel-Weinhefe-Brand	40 vol. %	0,7	11,00 (15,71/ltr.)
*82		Alter Riesling-Weinbrand V.S.O.P.	38 vol. %	0,5	14,00 (28,00/ltr.)
*83		Roter Weinbergpfirsichlikör	20 vol. %	0,5	11,00 (22,00/ltr.)
*84		Roter Weintraubenlikör	20 vol. %	0,5	11,00 (22,00/ltr.)

* Diese Waren sind von Kollegen zugekauft